
Σ’ ΑΥΤΌ ΤΌ ΤΕΥΧΌΣ
Το Central Car Park     Φεστιβάλ Ηλικιωμένων   Στρατηγική Δεντροστοιχιών   Εγκρίθηκε Τοπικός Νόμος 

MONASH | ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΌΣ 2024

BULLETIN
Η άνοιξη είναι 
σχεδόν εδώ
Καιρός να εξερευνήσουμε
το Monash



  2  Monash Bulletin

ΤΕΛΕΙΑ ΓΗΠΕΔΑ: 
Νέες κοινοτικές 
αθλητικές 
εγκαταστάσεις 
Προετοιμαζόμαστε για 

περισσότερες υπαίθριες 
δραστηριότητες με νέες 
εγκαταστάσεις σε ελεύθερους 
χώρους γύρω από το Monash.

Το ποδόσφαιρο πρόκειται να 
φωτίσει την Gardiners Reserve, με 
την ανακατασκευή του γηπέδου 
ποδοσφαίρου αξίας $2,1 εκατ. και νέο 
υπερσύγχρονο φωτισμό για να πληροί 
τα πολιτειακά  και εθνικά πρότυπα για 
το άθλημα. Ενώ το γήπεδο είναι προς το 
παρόν κλειστό, για να δημιουργηθεί ο 
υβριδικός χλοοτάπητας, οι προπονήσεις 
του τοπικού συλλόγου και η χρήση της 
κοινότητας αναμένεται να ξεκινήσουν 
στις αρχές Όκτωβρίου.

Μια νέα εγκατάσταση προπόνησης 
κρίκετ πέντε wicket, πολλαπλών 
χρήσεων λειτουργεί στην Essex Heights 
Reserve, με αναδιπλούμενο δίχτυ 
και διαγραμμίσεις που μπορούν να 
μετατρέψουν το χώρο σε γήπεδο 
ποδοσφαίρου σάλας (futsal). 

Νέα δίχτυα προπόνησης κρίκετ 
λειτουργούν επίσης για προπόνηση 
και παιχνίδι στο Batesford Reserve (με 
την υποστήριξη του Cricket Australia) 
και στην Pinewood Reserve (με 
χρηματοδότηση από την Όμοσπονδιακή 
Κυβέρνηση, μέσω του Προγράμματος 
Τοπικών Δρόμων και Κοινοτικών 
Υποδομών - Φάση 4).

BOGONG CAR PARK: 
Σύντομα περισσότεροι χώροι στάθμευσης

Η κατασκευή της επέκτασης του 
πολυόροφου χώρου στάθμευσης 

αυτοκινήτων στη Bogong Avenue, 
στο Glen Waverley προχωρά και, 
με αναμενόμενη ολοκλήρωση στις 
αρχές του 2025, θα παραδώσει 
τέσσερεις επιπλέον ορόφους και 
περισσότερες από 500 νέες θέσεις 
στάθμευσης αυτοκινήτων.

Πρόσφατα ολοκληρώθηκαν οι 
ενισχύσεις στις υπάρχουσες 
υποστυλώσεις και θεμελιώσεις, και 
προχωρεί η κατασκευή νέων κολονών 
και επιπλέον επιπέδων. Έχουμε ρίξει 
το σκυρόδεμα για τα νέα επίπεδα 
(τέσσερα και πέντε), τις ράμπες, τα 
κλιμακοστάσια και τους τοίχους. ενώ 
συνεχίζονται τα έργα αποχέτευσης και 
οι εργασίες στα υπόγεια δίκτυα κοινής 
ωφέλειας.

Θα συνεχίσουμε τη ρίψη 
σκυροδέματος των υπόλοιπων 
ορόφων, την κατασκευή του φρεατίου 
του ανελκυστήρα, τα κλιμακοστάσια, 
και την αφαίρεση και αντικατάσταση 
της πρόσοψης. 

Κατά τη διάρκεια της κατασκευής 
ενθαρρύνουμε τους αγοραστές, 
τους πελάτες εστιατορίων και τους 
επισκέπτες του Glen Waverley να 
χρησιμοποιούν το χώρο στάθμευσης 
αυτοκινήτων Euneva, στη Euneva 
Avenue 2. στο Glen Waverley.

 www.monash.vic.gov.au/bogong 

ΠΏΛΗΣΗ ΤΟΥ CENTRAL CAR PARK  

O Δήμος του Monash συμφώνησε να πουλήσει μέρος του Central Car Park 
στο Glen Waverley για $50,88 εκατ. (συν GST) μετά από μια επιτυχημένη 

διαδικασία εκδήλωσης ενδιαφέροντος τον Ιούνιο και τον Ιούλιο.

Ως απαίτηση της σύμβασης πώλησης, ο Δήμος θα εξαιρέσει περίπου 1.000 
τ.μ.του Central Car Park στο δυτικό όριο, για να διατηρηθεί ως μελλοντική 
δημόσια πλατεία.

Ό επιτυχών αγοραστής είναι η Glen Carpark Pty Ltd. Ό διακανονισμός θα 
πραγματοποιηθεί το αργότερο 90 ημέρες μετά την υπογραφή της σύμβασης 
πώλησης και 14 ημέρες μετά την εγγραφή του σχεδίου εξαίρεσης της γης για τη 
δημόσια πλατεία.

Ό Δήμος έχει δεσμεύσει κεφάλαια  από την πώληση το έργο της Δημαρχιακής 
Περιοχής στο Glen Waverley. Τα κεφάλαια που ελήφθησαν από την 
απαλλοτρίωση γης του Δήμου από την Κυβέρνηση της Βικτώριας στο Glen 
Waverley για τον Προαστιακό Σιδηροδρομικό Βρόχο θα διατεθούν επίσης σε 
αυτό το έργο.

 www.monash.vic.gov.au/central-car-park
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ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ ΤΗ ΔΗΜΑΡΧΟ CR NICKY LUO 
Είναι δύσκολο να πιστέψω ότι η 
δημαρχιακή μου θητεία πλησιάζει στο 
τέλος της και ότι αυτή είναι η τελευταία 
μου στήλη στο Ενημερωτικό Δελτίο.

Καθώς κοιτάζω πίσω στα επιτεύγματα 
του Δήμου και την εμπειρία μου ως 
Δήμαρχος από την εκλογή μου τον 
Όκτώβριο του 2023, είμαι γεμάτη με ένα 
τεράστιο αίσθημα υπερηφάνειας για 
όσα έχουμε παραδώσει και επιτύχει. 

Στην πρώτη μου στήλη, μίλησα για 
την περηφάνια μου που ήμουν η 
πρώτη δήμαρχος του Monash με 
κινέζικη προέλευση. Η ποικιλομορφία 
είναι ένας ακρογωνιαίος λίθος της 
κοινότητάς μας και ήταν υπέροχο 
φέτος που παρακολουθήσαμε τόσες 
πολλές εκδηλώσεις που γιόρταζαν τους 
διαφορετικούς πολιτισμούς στο Monash 
και είδαμε από πρώτο χέρι την αρμονία 
που υπάρχει μεταξύ των διαφορετικών 
πολιτισμικών ομάδων μας και πόσο 
ο πολιτισμός και οι εμπειρίες τους 
προσθέτουν στο να κάνουν το Monash 
το μοναδικό μέρος που είναι.

Υπήρξαν πολλές σημαντικές στιγμές 
φέτος και είχα το προνόμιο να δω από 
πρώτο χέρι τη σκληρή δουλειά και την 
αφοσίωση της ομάδας του Δήμου μας 
καθώς πολλά έργα έχουν παραδοθεί. 
Ένα ξεχωριστό ήταν τα επίσημα 
εγκαίνια του Monash Tennis Centre 
κόστους $26,7 εκατ., στην περιοχή του 
Glen Waverley Sports Hub και επίσης 
το κόψιμο της κορδέλας στο Κέντρο 
Παιδιού και Όικογένειας στο Oakleigh 
South, το τρίτο που λειτουργεί.

Υπάρχουν ακόμη πολλά που 
συμβαίνουν καθώς προχωράμε προς 
το τέλος του έτους. Προχωράμε τις 
εργασίες σχεδιασμού σε ένα εξαιρετικό 
έργο νέας βιβλιοθήκης και κοινοτικών 
χώρων στην καρδιά του Glen Waverley 
και αυξάνουμε το χώρο στάθμευσης 

αυτοκινήτων Bogong κατά τέσσερεις 
ορόφους για να βελτιώσουμε τη 
στάθμευση σε αυτήν την περιοχή. 
Επενδύουμε σε ένα νέο περίπτερο 
ποδοσφαίρου στη Jack Edwards Reserve 
στο Oakleigh, αναβαθμίσαμε χώρους 
παιχνιδιού και βελτιώσαμε τις συνδέσεις 
ασφαλούς ποδηλασίας. 

Το Glen Waverley και το Monash είναι 
το σπίτι μου εδώ και 30 χρόνια, από 
τότε που έφτασα με την οικογένειά μου 
από την Κίνα το 1997, και αγαπώ πολλά 
πράγματα για να ζήσω εδώ - την ποικιλία 
των τόπων φαγητού, τη ζωντάνια μας, 
τα σχολεία, τις αγορές, τα πάρκα κυρίως 
όμως τους ανθρώπους.

Ευχαριστώ τους συναδέλφους μου στο 
Δημοτικό Συμβούλιο που μου έδωσαν 
την ευκαιρία να γίνω Δήμαρχος και 
επίσης ευχαριστώ την ομάδα του 
Monash για τη σκληρή δουλειά και 
την υποστήριξή τους. Ένα τεράστιο 
ευχαριστώ στην οικογένειά μου για την 
αγάπη και την ενθάρρυνσή τους.

Αυτός είναι ένας πραγματικά σπουδαίος 
δήμος και είμαι περήφανος που 
υπηρέτησα ως Δήμαρχός σας. Ελπίζω να 
σας ξαναδώ όλους στη νέα θητεία του 
Δημοτικού Συμβουλίου. 

Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου ανά 
πάσα στιγμή εάν έχετε οποιεσδήποτε 
απορίες ή σχόλια στο  Nicky.Luo@
monash.vic.gov.au ή  0451 560 398
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Χρυσές Ιστορίες
Καλούμε όλους τους δημιουργικούς ανθρώπους, ηλικίας 4-14 ετών 

ή 65+, του Monash. Γιορτάστε την Ημέρα των Παππούδων στις 27 
Όκτωβρίου και λάβετε μέρος στον διαγωνισμό διηγήματος Golden Tales.

Με λόγια (ή εικόνες για τους νεότερους συμμετέχοντες μας), πείτε μας 
για έναν παππού ή γιαγιά ή ένα ξεχωριστό ηλικιωμένο άτομο στη ζωή 
σας και μπείτε στην κλήρωση για να λάβετε μια δωροκάρτα $100. Τα 
μέλη της κοινότητας του Monash, ηλικίας 65+ ετών μπορούν επίσης να 
συμμετάσχουν με μια ιστορία για ένα ξεχωριστό νεαρό άτομο.

Όι υποβολές λήγουν στις 7 Όκτωβρίου. Δηλώστε 
συμμετοχή ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:

 www.monash.vic.gov.au/golden-tales 
Ή υποβάλετε αυτοπροσώπως στο τοπικό σας 
παράρτημα βιβλιοθήκης του Monash. 

ΒΓΕΙΤΕ ΚΑΙ ΧΑΡΕΙΤΕ ΤΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΗΛΙΚΙΏΜΕΝΏΝ ΤΟΥ 
MONASH
Το Φεστιβάλ Ηλικιωμένων του Monash 

επιστρέφει, με μια ποικιλία εκδηλώσεων και 
δραστηριοτήτων για ηλικιωμένους του Monash.

Απολαύστε δωρεάν ή χαμηλού κόστους 
εκδηλώσεις όλο τον Όκτώβριο, από ημερήσιες 
εκδρομές έως προβολές ταινιών και κοινωνικές 
συναντήσεις όπου μπορείτε να μάθετε νέες 
δεξιότητες και να ενισχύσετε την υγεία και την 
ευεξία σας.

Το φεστιβάλ μας ξεκινά με το The Broadway I 
Love, μια μέρα κλασικών τραγουδιών από τις 
αγαπημένες σας παραστάσεις και τους συνθέτες 
του Broadway.

Το Φεστιβάλ Ηλικιωμένων του Monash είναι 
μέρος του Φεστιβάλ Ηλικιωμένων της Βικτώρια, 
μιας κρατικής γιορτής που πραγματοποιείται 
κάθε Όκτώβριο με χιλιάδες εκδηλώσεις και οκτώ 
ημέρες δωρεάν δημόσιων συγκοινωνιών (6-13 
Όκτωβρίου) για κατόχους Victorian Seniors Card 
και Seniors Business Discount Card.

Περιηγηθείτε το πρόγραμμα του Φεστιβάλ Ηλικιωμένων του Monash:  www.monash.vic.gov.au/seniors-festival
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Ημέρα οικογενειακής διασκέδασης
Κυριακή 10 Νοεμβρίου 2024

Κάλαντα στο Φως των Κεριών
Σάββατο 7 Δεκεμβρίου 2024

Ζωντανά στο Warrawee
Σάββατο 15 Φεβρουαρίου 2025

Φεστιβάλ Clayton
Κυριακή 16 Μαρτίου 2025

Χειμερινή Σειρά Εκδηλώσεων
Ιούνιος/Ιούλιος/Αύγουστος 2025

Αποθηκεύστε 

Monash

Σεζόν εκδηλώσεων 2024/25
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ΜΑΥΡΟΠΙΝΑΚΕΣ 
ΦΕΡΝΟΥΝ ΜΗΝΥΜΑ 
ΦΙΛΙΑΣ 
Εδώ και 15 χρόνια, ένα χέρι φιλίας απλώνεται από την 

καρδιά του Monash στους γείτονές μας στη Θάλασσα του 
Τιμόρ. Πρόσφατα, αυτό το χέρι έφερε μαζί του ένα δώρο 
εκπαίδευσης, κατασκευασμένο επιδέξια στο Glen Waverley.

Από το 2009, οι Φίλοι του Vemasse από το Monash 
[Monash Friends of Vemasse] υποστηρίζουν τις 
εκπαιδευτικές και κοινοτικές ανάγκες του Vemasse στο 
Ανατολικό Τιμόρ. Πρόσφατα, οι Waverley Woodworkers 
με έδρα το Glen Waverley εντάχθηκαν στον σκοπό.

Πέρυσι, η μικρή κοινότητα Uaigae, που βρίσκεται στα 
βουνά έξω από το Vemasse, άρχισε να χτίζει ένα κοινοτικό 
νηπιαγωγείο. Όι Φίλοι του Vemasse από το Monash παρείχαν 
έπιπλα και μια παιδική χαρά, ενώ οι Waverley Woodworkers 
κατασκεύασαν 50 ατομικούς, φορητούς μαυροπίνακες και 
μερικά πολύχρωμα ξύλινα παιχνίδια για το νηπιαγωγείο.

Το Monash έχει μερικές υπέροχες ιστορίες να πει. Μπορείτε 
να διαβάσετε περισσότερα για το δώρο των μαυροπινάκων 
στο Vemasse, στο   www.monash.vic.gov.au/stories-from-
your-community 

ΠΑΡΤΕ ΜΕΡΟΣ ΣΕ 
ΜΙΑ ΕΚΔΗΛΏΣΗ ΤΟΥ 
MONASH! 

Τα φεστιβάλ και οι εορταστικές εκδηλώσεις αποτελούν 
σημαντικό μέρος της κοινοτικής ζωής.

Φιλοξενούμε μια σειρά κοινοτικών εκδηλώσεων, 
προγραμμάτων και εργαστηρίων σε όλο το Monash κάθε 
χρόνο, συμπεριλαμβανομένης της Ημέρας Όικογενειακής 
Διασκέδασης στη Batesford Reserve στο Chadstone, τα 
Κάλαντα στο Φως των Κεριών (Carols by Candlelight) στο 
Jells Park, του Clayton Festival και το Live at Warrawee στο 
Oakleigh.

Όι αιτήσεις είναι ανοιχτές για περφόρμερς, καλλιτέχνες, 
κοινοτικές ομάδες ή πάγκους πωλήσεων για να 
συμμετάσχουν στο πρόγραμμα εκδηλώσεων 2024/25.

Περισσότερες πληροφορίες και εγγραφές 
 www.monash.vic.gov.au/get-involved
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ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ MONASH 
NATURE STEWARDS ΕΙΝΑΙ 
ΑΝΟΙΧΤΟ ΓΙΑ ΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Όι Nature Stewards [Επόπτες της Φύσης] είναι ένα 
μοναδικό εισαγωγικό πρόγραμμα εκπαίδευσης 

στη φύση και εθελοντικής κατάρτισης 10 ημερών για 
να μάθουν τα μέλη της κοινότητας του Monash για τα 
τοπικά οικοσυστήματα και να διερευνήσουν ευκαιρίες να 
δραστηριοποιηθούν για τη φύση σε τοπικό επίπεδο.

Τα μαθήματα πραγματοποιούνται τόσο στην τάξη όσο και 
σε τοπικές υπαίθριες εκδρομές. Το μάθημα είναι ανοιχτό 
σε οποιονδήποτε άνω των 18 ετών που ενδιαφέρεται 
να μάθει περισσότερα για το τοπικό μας περιβάλλον. Το 
Monash προσφέρει περιορισμένες επιδοτούμενες θέσεις για 
κατοίκους.

Μάθετε περισσότερα ή υποβάλετε αίτηση στο Inner East Hub 
στη διεύθυνση  https://vnpa.org.au/nature-stewards 

Η ΜΕΓΑΛΗ ΑΝΤΑΛΛΑΓΗ 
ΠΑΙΔΙΚΏΝ ΡΟΥΧΏΝ!
Ας κρατήσουμε καλής ποιότητας ρούχα σε χρήση! Έχετε 

καλής ποιότητας παιδικά ρούχα που έχουν ξεπεραστεί 
και μπορούν να ανταλλαγούν; 

Ελάτε στην εκδήλωση ανταλλαγής παιδικών ρούχων στη 
βιβλιοθήκη του Clayton την Παρασκευή 13 Σεπτεμβρίου.

Όι γονείς και οι φροντιστές μπορούν να ανταλλάξουν ή 
να δωρίσουν τα καλής ποιότητας ρούχα των παιδιών τους 
(όχι παπούτσια ή αξεσουάρ) 0-13 ετών με την αντίστοιχη 
ποσότητα νέων αγαπημένων ειδών.

Η επαναχρησιμοποίηση ρούχων σημαίνει ότι διατηρούμε 
αυτά τα είδη σε κυκλικότητα και συμβάλλουμε στη 
δημιουργία ενός πιο βιώσιμου Monash.

Μάθετε περισσότερα στο 
 www.monash.vic.gov.au/clothes-swap 

ΚΑΝΤΕ ΜΙΑ ΒΟΛΤΑ ΣΤΗΝ 
ΑΓΡΙΑ ΠΛΕΥΡΑ
Το Monash είναι γεμάτο κρυμμένα πολύτιμα πετράδια και 

μέσω των μηνιαίων προγραμμάτων Active Outdoors τα 
επισημαίνουμε ένα κάθε φορά.

Συνδιοργανώνεται από την ομάδα Φίλοι του  Scotchmans 
Creek (Friends of Scotchmans Creek), εγγραφείτε για τους 
επόμενους περιπάτους στη φύση γύρω από το Monash και 
απολαύστε έναν διασκεδαστικό, βασισμένο στη φύση και 
ελαφρύ περίπατο κατά μήκος του μονοπατιού Scotchmans 
Creek την Τρίτη 27 Αυγούστου στις 10 π.μ. Συνάντηση στο 
Κέντρο Αναψυχής του Oakleigh, 2A Park Rd.

Για κρατήσεις  www.trybooking.com/CTFBO 

Εγγραφείτε στο μηνιαίο ενημερωτικό δελτίο μας και 
ανακαλύψτε τους αθλητικούς συλλόγους με τους οποίους 
συνεργαζόμαστε και τις διάφορες υπαίθριες δραστηριότητες 
που πραγματοποιούνται σε όλο το Monash 

 www.monash.vic.gov.au/active-communities
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** Ό Arlo και ο Sam απολαμβάνουν την υπέροχη ύπαιθρο
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ΠΕΙΤΕ 
ΤΗ ΓΝΏΜΗ ΣΑΣ…
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Η εφαρμογή της στρατηγικής μας για τις 
δεντροστοιχίες βοηθά στην αύξηση και την 

ανάπτυξη του θόλου των δέντρων μας - κάτι που 
γνωρίζουμε ότι είναι σημαντικό για τους κατοίκους 
μας λόγω του ρόλου που παίζουν τα δέντρα στη 
δροσιά, τη σκίαση και τον καλλωπισμό των δρόμων 
μας.

Κάθε χρόνο, η στρατηγική προσδιορίζει δρόμους σε 
όλο το Monash για την ομάδα δενδροκομίας μας για 
να αξιολογήσει εάν πρέπει να αφαιρεθούν δέντρα και 
ευκαιρίες για επαναφύτευση σε συνεννόηση με τους 
κατοίκους.

Προηγουμένως χρησιμοποιούσαμε επιστολές και 
απαντητική αλληλογραφία για να προσκαλέσουμε 
τους κατοίκους να παρέχουν σχόλια σχετικά με 
τα είδη που θα ήθελαν να δουν φυτεμένα. Φέτος 
καλέσαμε τους κατοίκους να παράσχουν σχόλια μέσω 
του Shape Monash (της διαδικτυακής μας πύλης 
δέσμευσης) με περίπου 200 άτομα από 14 δρόμους 
να ανταποκρίνονται.

Για παράδειγμα, οι κάτοικοι στο Barrington Drive στο 
Ashwood κλήθηκαν να επιλέξουν είτε το Tristaniopsis 
Luscious είτε το Tuscarora Crepe Myrtle για να 
προστεθούν στο τοπίο του δρόμου τους. Αποτέλεσμα: 
επέλεξαν το Tristaniopsis Luscious.

Ευχαριστούμε όλους όσους αφιέρωσαν χρόνο για να 
βοηθήσουν στη διαμόρφωση του τοπίου του δρόμου 
τους. Συνολικά, προσθέσαμε περισσότερα από 2.800 
νέα δέντρα σε όλο το Monash το περασμένο έτος.

ΕΓΚΡΙΣΗ ΝΕΌΥ ΤΌΠΙΚΌΥ 
ΝΌΜΌΥ
Μετά από μια διαδικασία διαβούλευσης της κοινότητας 

νωρίτερα φέτος σχετικά με τους τοπικούς νόμους στο 
Monash, ο Δήμος ενέκρινε τον τοπικό νόμο για την Ασφάλεια 
και τις Ανέσεις της Κοινότητας 2024 [Community Safety and 
Amenity Local Law 2024], ο οποίος θα τεθεί σε ισχύ την 1η 
Φεβρουαρίου 2025.

Ό τοπικός νόμος στοχεύει στη διασφάλιση της ασφάλειας και 
της άνεσης για όλους όσοι ζουν, εργάζονται και παίζουν στο 
Monash και περιλαμβάνει ενισχυμένους ελέγχους γύρω από τη 
διαχείριση των απορριμμάτων και τις ανέσεις της γειτονιάς.

Χάρη στα σχόλιά σας, έχουμε κάνει κάποιες αλλαγές και, 
κυρίως, την προτεινόμενη απαίτηση να βγάζουμε τους 
κάδους έξω όχι νωρίτερα από τις 5 μ.μ. την ημέρα πριν από τη 
αποκομιδή. Αυτή η ώρα πήγε πιο πίσω σε 24 ώρες πριν από 
την αποκομιδή.

 shape.monash.vic.gov.au/local-law-review

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΥ 
ΜΟΝΟΠΑΤΙΟΥ

Ό Δήμος έχει λάβει χρηματοδότηση από την Κυβέρνηση της 
Βικτώριας για την κατασκευή του ελλείποντος τμήματος του 

Σιδηροδρομικού Μονοπατιού του Waverley, που συνδέει τους 
σταθμούς Jordanville και Mount Waverley.

Έχουμε ολοκληρώσει μια προκαταρκτική μελέτη και θέλουμε να 
μάθουμε τη γνώμη σας. 

Ό σχεδιασμός αφορά σε ένα κοινόχρηστο μονοπάτι πλάτους 3 
μέτρων για περιπατητές και ποδηλάτες͘ φωτισμός κάθε 30-40μ͘ 
και μέτρα ασφαλείας στις εισόδους γκαράζ (driveways) δρόμους 
και οδικές διαβάσεις. Η κατασκευή αναμένεται το 2025, με την 
επιφύλαξη χρηματοδότησης και εγκρίσεων.

Για να δείτε τα σχέδια και να υποβάλετε σχόλια, επισκεφθείτε
 shape.monash.vic.gov.au/waverley-rail-trail

ΔΈΣΜΈΥΣΗ 
ΦΥΤΈΥΣΗΣ 

ΔΈΝΤΡΟΣΤΟΙΧΙΏΝ



 Mount Waverley Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo | Mayor
9518 3524 | 0451 560 398
Nicky.Luo@monash.vic.gov.au

Cr Brian Little | Deputy Mayor
0407 878 033
Brian.Little@monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson
0437 959 163
Rebecca.Paterson@monash.vic.gov.au

Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τους Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή με email. Όι επιστολές μπορούν να 
ταχυδρομηθούν στη διεύθυνση:

 PO Box 1, Glen Waverley, VIC 3150
 www.monash.vic.gov.au/councillors

 Mulgrave Ward

 Oakleigh Ward
Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris
0412 516 026
Paul.Klisaris@monash.vic.gov.au

Cr Stuart James
0413 184 250
Stuart.James@monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
0466 345 406
Shane.McCluskey@monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva
0424 679 096
Anjalee.deSilva@monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija
0435 011 927
Tina.Samardzija@monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι

 Glen Waverley Ward
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Επόμενες Συνεδριάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου
Tuesday 27 August, 7pm | Tuesday 24 September, 7pm  

 Monash Civic Centre, 293 Springvale Rd, Glen Waverley

Ενημερωθείτε για την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης και 
παρακολουθήστε τη δια ζώσης ή διαδικτυακά:

 www.monash.vic.gov.au/meetings

ΝΕΑ ΤΏΝ ΔΗΜΟΤΙΚΏΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΏΝ
CR ANJALEE DE SILVA
Καθώς η κρίση του κόστους ζωής συνεχίζεται, γνωρίζω πολύ καλά ότι 
ένα στα τρία νοικοκυριά στο Monash κατοικούν σε νοικιασμένο σπίτι. Το 
κόστος ενοικίασης έχει αυξηθεί κατά 50% τις τελευταίες δύο δεκαετίες 
και είναι 50% υψηλότερο στο Monash από το μέσο εβδομαδιαίο ενοίκιο 
στην Αυστραλία. Περισσότερα από 10.000 νοικοκυριά του Monash – είτε 
νοικιάζουν είτε πληρώνουν ενυπόθηκο δάνειο - αντιμετωπίζουν στεγαστικό 
άγχος. Θα συνεχίσω να συνηγορώ σε πολιτικές που μειώνουν τα τοπικά 
ποσοστά κενών κατοικιών και βελτιώνουν την οικονομικά προσιτή στέγαση 
όπου μπορώ.

Ό θόλος των δέντρων μας έχει σημασία. Τα δέντρα είναι ζωτικής 
σημασίας για την υγεία και την ευεξία, για τη στήριξη της 
βιοποικιλότητας, για την καταπολέμηση της υπερθέρμανσης του 
πλανήτη, καθώς και για τη βιωσιμότητα και τις ανέσεις στους δρόμους 
και τους δημόσιους χώρους. Είμαι περήφανη που είμαι ισχυρή και 
επίμονη υποστηρικτής της διατήρησης των τοπικών δέντρων και 
σημαντικών χώρων πρασίνου όπως το Gardiners Creek Trail και το 
Damper Creek Conservation Reserve. Σας ενθαρρύνω να συνταχθείτε μαζί 
μου στην υποστήριξη μεγαλύτερης προστασίας για τον θόλο των δέντρων 
του Monash, συμμετέχοντας στην εκστρατεία του Δήμου: campaign 

 www.monash.vic.gov.au/protect-our-trees 

Νωρίτερα φέτος κατέθεσα μια επιτυχημένη πρόταση για την αναθεώρηση 
του τρόπου με τον οποίο ο Δήμος διαβουλεύεται με τους ντόπιους στο 
Ashwood και το Chadstone. Πρόσφατα εκδηλώθηκε μεγάλο ενδιαφέρον για 
τα έργα του Δήμου στην περιοχή, και γνωρίζω ότι η ποικιλομορφία, που 
είναι εγγενής στην τοπική μας κοινότητα, σημαίνει ποικίλες επικοινωνιακές 
ανάγκες και προτιμήσεις. Πιστεύω ότι μπορούμε να βελτιώσουμε τον 
τοπικό σχεδιασμό υπηρεσιών και υποδομών προσαρμόζοντας καλύτερα 
τη μεθοδολογία διαβούλευσης ώστε να ταιριάζει στις ανάγκες και τις 
προτιμήσεις αυτών των γειτονιών. 

Τέλος, θέλω να 
αναγνωρίσω τον πόνο 
και τη δυστυχία που 
αισθάνονται οι τοπικές 
παλαιστινιακές και 
εβραϊκές κοινότητές μας 
λόγω της συνεχιζόμενης 
σύγκρουσης στη 
Γάζα. Ως κάποιος που 
μετανάστευσε στο Monash 
εν μέρει λόγω εμφυλίου 
πολέμου, γνωρίζω πολύ 
καλά πώς οι συγκρούσεις 
και οι ανθρωπιστικές 
κρίσεις μπορούν να 
επηρεάσουν τις κοινότητες 
της διασποράς. Όι σκέψεις 
μου είναι μαζί σας και τις 
οικογένειές σας.

Είμαι πάντα εδώ για να βοηθήσω σε τοπικά θέματα. Επικοινωνήστε μαζί 
μου οποιαδήποτε στιγμή.



IN
MonashWhat’s on

Copyright © 2024 Monash City Council. Με επιφύλαξη κάθε δικαιώματος. Η 
αναπαραγωγή σε οποιαδήποτε μορφή απαιτεί έγγραφη έγκριση του Δήμου.

Ό Δήμος του Monash αναγνωρίζει τους Παραδοσιακούς Ιδιοκτήτες των εδαφών που αποτελούν το 
Monash, τους Λαούς Wurundjeri Woi Wurrung και Bunurong, και αναγνωρίζει τη συνεχή σύνδεσή 
τους με τη γη και τα ύδατα. Τιμούμε τους Πρεσβύτερους του παρελθόντος, του παρόντος και 
μελλοντικούς και κατ’ επέκταση όλους τους Αβορίγινες και τους Νησιώτες του Πορθμού Τόρρες.

Επικοινωνήστε μαζί μας

 Δευτέρα-Παρασκευή | 8.30 π.μ.-5 μ.μ. 
Monash Civic Centre  293 Springvale Rd, Glen Waverley, 3150 

Oakleigh Service Centre  3 Atherton Rd, Oakleigh, 3166  

 9518 3555   www.monash.vic.gov.au   mail@monash.vic.gov.au  
Για την έντυπη έκδοση του Ενημερωτικού Δελτίου του Monash:  www.monash.vic.gov.au/news
Τα σχόλιά σας είναι ευπρόσδεκτα:  mail@monash.vic.gov.au

Monash
Interpreter Service

4713 5001
4713 5002

4713 5010
4713 5020

4713 5005

4713 5021
4713 5000Other

languages

4713 5008Italiano

4713 5003
4713 5004Ελληνικά

Όι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Μαΐου 2024 ίσχυαν κατά τη στιγμή που εκτυπώθηκε στις 5 Αυγούστου 2024.

ΤΌ SNAP SEND SOLVE ΕΙΝΑΙ ΜΙΑ 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΌΓΗ ΓΙΑ ΝΑ 
ΜΑΣ ΑΝΑΦΕΡΕΤΕ ΤΙ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ 
ΔΙΌΡΘΩΣΗ:

 www.monash.vic.gov.au/snap-send- 
solve

Υπηρεσία Διερμηνείας του Monash

MYHERITAGE LIBRARY 
EDITION
Η MyHeritage Library Edition είναι μία από τις μεγαλύτερες 
διεθνώς βάσεις δεδομένων γενεαλογίας του είδους της. 
Σε αυτή τη συνάντηση, θα ανακαλύψετε πώς μπορείτε 
να αναζητήσετε, να περιηγηθείτε και να αποκτήσετε 
πρόσβαση σε σχετικά ιστορικά αρχεία και προφίλ 
οικογενειακού δέντρου.

ΠΌΤΕ: ΤΕΤΑΡΤΗ 28 ΑΥΓΌΥΣΤΌΥ, 2.30 Μ.Μ.-3.30 Μ.Μ.
ΠΌΥ: ΒΙΒΛΙΌΘΗΚΗ WHEELERS HILL (860 FERNTREE 
GULLY ROAD, WHEELERS HILL) Η ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΑ (ZOOM)
ΚΌΣΤΌΣ: ΔΩΡΕΑΝ

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ:   monlib.events.mylibrary.digital/
event?id=72751 ή στο  

 9265 4877 ή στην πλησιέστερή σας βιβλιοθήκη

BOWNESS  
Photography Prize 2024 

Εβδομήντα τέσσερις 
φιναλίστ αποτελούν 
τη λίστα του 
φετινού Βραβείου 
Φωτογραφίας 
Bowness.

Σημειώστε την 
ημερομηνία: εγκαίνια 
έκθεσης Πέμπτη 12 
Σεπτεμβρίου. 

Πλήρης λίστα και για να 
μάθετε περισσότερα: 

 maph.org.au/
bowness-photography-
prize

Jemima Wyman, Plume 25 (2024)

ΔΙΚΤΥΌ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΩΝ ΤΌΥ 
MONASH
Βιωσιμότητα και μικρές επιχειρήσεις

Ακούστε τη Mariyam Sayers καθώς διερευνά πώς οι 
μικρές επιχειρήσεις μπορούν να εφαρμόσουν βιώσιμες 
στρατηγικές και να δημιουργήσουν μια βάση πιστών 
πελατών που εκτιμά τη δέσμευση 
στον πλανήτη.

ΠΌΤΕ: ΤΡΙΤΗ 3 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΌΥ, 
11.30 Π.Μ.-2.30. Μ.Μ.
ΠΌΥ: RIVERSDALE GOLF CLUB, 
200-280 HUNTINGDALE RD, 
MOUNT WAVERLEY
ΚΌΣΤΌΣ: $75 (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ 
ΓΕΥΜΑ ΔΥΌ ΠΙΑΤΩΝ)
RSVP: ΔΕΥΤΕΡΑ 26 ΑΥΓΌΥΣΤΌΥ
BOOKINGS:  www.trybooking.com/CTKUK

ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΝΕΏΝ 
ΤΟΥ MONASH
Για κινηματογραφιστές ηλικίας 12-25 ετών 
Υποβάλετε την ταινία σας από Κυριακή 1 Σεπτεμβρίου

Μοιραστείτε τις τελευταίες και σπουδαιότερες 
κινηματογραφικές δημιουργίες σας και 
την ευκαιρία να προβάλετε τη δουλειά 
σας στη μεγάλη οθόνη των Village 
Cinemas, Century City. 

 www.monashyouth.org.au 

Φιλοξενείται από τις Monash Youth 
Services και την Quiksound Productions. 
Υποστηρίζεται από τη FReeZA, μια 
πρωτοβουλία της Κυβέρνησης της 
Βικτώριας.


